ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH PHƯỚC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2158/QĐ-UBND
	Bình Phước, ngày 10 tháng 10 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH BẢNG GIÁ ĐẤT
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;
Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về giá đất;
Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết phương pháp định giá đất; xây dựng điều chỉnh bảng giá đất; định giá đất cụ thể và tư vấn xác định giá đất,
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 2846/TTr-STC ngày 01/10/2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định bảng giá đất (sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các ông/bà có tên sau:
1. Ông Phạm Văn Tòng - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Chủ tịch Hội đồng;
2. Ông Trần Văn Mi - Phó Giám đốc Sở Tài chính - Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng;
3. Ông Trương Văn Phúc - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Phó Chủ tịch Hội đồng;
4. Ông Phạm Thụy Luân - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên Hội đồng;
5. Ông Lê Tiến Hiếu - Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Thành viên Hội đồng;
6. Ông Nguyễn Trung Vinh - Phó Cục trưởng Cục Thuế - Thành viên Hội đồng;
7. Ông Vương Đức Lâm - Phó Chủ tịch UBND thị xã Đồng Xoài - Thành viên Hội đồng;
8. Ông Hoàng Xuân Lương - Phó Chủ tịch UBND thị xã Phước Long - Thành viên Hội đồng;
9. Ông Nguyễn Xuân Tuyến - Phó Chủ tịch UBND thị xã Bình Long - Thành viên Hội đồng;
10. Ông Nguyễn Văn Thanh - Phó Chủ tịch UBND huyện Đồng Phú - Thành viên Hội đồng;
11. Ông Tạ Hữu Dũng - Phó Chủ tịch UBND huyện Chơn Thành - Thành viên Hội đồng;
12. Ông Nguyễn Hoàng Minh - Phó Chủ tịch UBND huyện Hớn Quản - Thành viên Hội đồng;
13. Ông Hoàng Nhật Tân - Phó Chủ tịch UBND huyện Lộc Ninh - Thành viên Hội đồng;
14. Ông Đặng Thế Nhàn - Phó Chủ tịch UBND huyện Bù Đốp - Thành viên Hội đồng;
15. Ông Trịnh Công Sơn - Phó Chủ tịch UBND huyện Bù Đăng - Thành viên Hội đồng;
16. Ông Bùi Quốc Minh - Phó Chủ tịch UBND huyện Bù Gia Mập - Thành viên Hội đồng.
Trong trường hợp cần thiết, Chủ tịch Hội đồng có thể mời thêm lãnh đạo các sở, ngành khác liên quan và tổ chức có chức năng tư vấn xác định giá đất hoặc chuyên gia về giá đất tham gia Hội đồng.
Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng
Thực hiện công tác thẩm định bảng giá đất theo đúng quy định của Luật Đất đai năm 2013, Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về giá đất và Thông tư hướng dẫn của Bộ Tài chính, Bộ Tài nguyên và Môi trường.
Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Hội đồng
- Hội đồng hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Hội đồng do Chủ tịch Hội đồng phân công;
- Sở Tài chính là cơ quan Thường trực của Hội đồng, có trách nhiệm đảm bảo các điều kiện hoạt động của Hội đồng, giúp Chủ tịch Hội đồng theo dõi, tổng hợp, báo cáo kết quả hoạt động của Hội đồng theo quy định;
- Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng được sử dụng con dấu nơi cơ quan công tác để điều hành hoạt động của Hội đồng;
- Chủ tịch Hội đồng được thành lập Tổ chuyên viên giúp việc theo đề nghị của cơ quan Thường trực của Hội đồng;
- Kinh phí hoạt động của Hội đồng được bố trí từ nguồn kinh phí ngân sách nhà nước, cấp theo dự toán được cấp có thẩm quyền phê duyệt và được cấp qua Sở Tài chính.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp; Cục trưởng Cục Thuế; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã; các ông/bà có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TTTU, TT.HĐND tỉnh;
- CT, PCT;
- Như Điều 4;
- LĐVP, Phòng: KTTH, KTN;
- Lưu: VT. (170Thg-07/10)
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Trăm